
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
 

 

  

CODICE IDENTIFICATIVO CUP 

PIIC81300N - M4C1I3.2-2022-961-

P-14103 

I44D22002630006 

 TITOLO DEL PROGETTO 

FRA DOMENICO 4.0 

 

 

Peccioli, 17 luglio 2023 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 
Oggetto: decreto di modifica assunzione incarico R.U.P. (responsabile unico di progetto) ai sensi 
dell’art. 15 D.Lgs. n. 36/2023 – Progetto “Fra Domenico 4.0”. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il nuovo codice degli appalti, Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO in particolare l’art. 15 e l’allegato I.2 del sopra citato D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 46851 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) 

prot. n. 1504/2023 del 27marzo 2023, assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 

50/2016; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. n. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in 

particolare l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di 

Procedimento);  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Incarico 

Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi 

dell’art. n. 31 del Dlgs. n. 50/2016 assunto con prot. n. 1504/2023 nell’incarico di Responsabile 

Unico di Progetto così come delineato all’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023.  

 

Art. 2 – Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

 

 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

 (prof. Gianluca La Forgia) 
                                                    documento firmato digitalmente 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it

		2023-07-17T12:18:47+0200
	GIANLUCA LA FORGIA




